
      
      

 
 
 

Processo nº 01/015/2020    Fls._____ 

Câmara Municipal de Queimados | Endereço: Rua Heloísa, nº 22 |CEP 26383-170 | Centro - Queimados| RJ | Brasil 
(21) 2665-9800 | cmqueimados@gmail.com  | https://www.queimados.rj.leg.br 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Câmara Municipal de Queimados 
Departamento-Geral de Administração 
Comisão Permanente de Licitação 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020 

 
 
A Câmara Municipal de Queimados, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 10h do dia *05 de fevereiro de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço global. 
LOCAL: Rua Heloísa, nº 22, Centro, CEP 26.383-170, Queimados/RJ. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Instalação, 
Implantação e Treinamento em Sistemas Informatizados e Locação de 
Softwares específicos para a Administração Pública, visando atender a sede 
do Poder Legislativo Municipal, pelo período de 12 (doze) meses. 
 
BASE LEGAL: Lei nº. 10.520/02, à Lei nº 8.078/90 - Código de Defesa do 
Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006, e subsidiariamente à Lei 
nº 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01/015/2020 
 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.leg.br ou na sede da Câmara 
Municipal: Rua Heloísa, nº 22, Centro, CEP 26.383-170, Queimados/RJ, a 
partir da publicação deste AVISO, de segunda a sexta-feira, nos horários de 
09h às 16h, na CPL - Comissão Permanente de Licitação, mediante a entrega 
de (uma) RESMA DE PAPAEL A4, CD – ROM ou DVD – ROM e carimbo do 
CNPJ da Empresa. 
 
 
 

Queimados, 22 de janeiro de 2020.  
 
 
 

DIOGO CRUZ CAPUTI  
Pregoeiro 

 
 

*Republicado por incorreições na data de realização do certame. 

mailto:cmqueimados@gmail.com�
https://www.queimados.rj.leg.br/�
http://www.queimados.rj.leg.br/�

